



Comune di TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di AREZZO

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DI STRADE
COMUNALI DEL CAPOLUOGO E DELLE VILLE

COMMITTENTE: Comune di Terranuova Bracciolini

Data, 06/06/2017

IL TECNICO

Ing. Elisa Papini Ing. Stefano Lignoli

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 22	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso, steso a mano o con vibro finitrice, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa in ragione di 750 g/mq, ... cm. Compreso ogni altro onere anche se non espressamente esplicitato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte SOMMANO mq	54,40	8,76	476,54	181,08	38,000
2 28a	DEMOLIZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE, eseguita con mezzi meccanici e/o manuali, compreso taglio con disco diamantato, demolizione ect, con rimozione del tappeto d'usura del b ... opera finita a perfetta regola d'arte, anche se non ben dettagliato ma necessario secondo la pratica del buon costruire. SOMMANO mq	106,00	11,00	1'166,00	559,68	48,000
3 29	FORNITURA E POSA DI CORDONATO liscio in cls vibrocompresso dim. 100x25x17 cm, simili a quelli esistenti in Via V.Veneto - Via Sabotino - Via Montello, compresa la fondazione in cl ... i per abbattimento barriere architettoniche. Ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	81,00	32,00	2'592,00	1'166,40	45,000
4 31	Fornitura e posa in opera di materiali necessari per la realizzazione di caditoie compreso allacciamento alla pubblica fognatura esistenti o costruzione di nuovi, fino a cinque me ... arica del materiale di risulta, e quant'altro necessario a dare l'opera funzionale ed eseguita a perfetta regola d'arte SOMMANO cadauno	7,00	435,00	3'045,00	1'370,25	45,000
5 32	Fornitura e posa in opera di nuova pavimentazione con mattoni autobloccanti della stessa forma e dimensione e colore di quelli esistenti in via Mattarella posati sul massetto armat ... di cordonato di chiusura come l'esistente. Ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	14,00	57,55	805,70	346,45	43,000
6 33	REALIZZAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDE sono comprese le seguenti lavorazioni: - f.p.o. di sottofondo in spezzato di cava (d 30-50 mm) per uno strato minimo di 15 cm; - soletta in cls ... so solo il tappeto di usura. Ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte niente escluso SOMMANO mq	110,40	35,60	3'930,24	1'807,91	46,000
7 34	Fornitura e posa in opera di sistema di segnalazione passaggi pedonali, il sistema dovrà essere composto da n.2 segnali bifacciali in grado di rilevare la presenza di un pedone e a ... vere epossidica con telaio interno portante. qualsiasi altro onere compreso per dare il lavoro a perfetta regola d'arte SOMMANO cadauno	3,00	4'350,00	13'050,00	4'306,50	33,000
8 34a	Fornitura e posa in opera di dissuasore di velocità (sistema di rilevamento e segnalazione della velocità degli autoveicoli). Il sistema dovrà essere composto da un radar a microon ... i minime plinto dovranno essere minimo 600x600x600mm. tutto compeso per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte SOMMANO cadauno	3,00	3'425,00	10'275,00	3'390,75	33,000
9 35	FORNITURA E POSA DI ZANELLA prefabbricata in cls, murata con malta cementizia a 350 kg di cemento R 32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg di cemento ... cm, compreso altresì curve e pezzi speciali. Ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO ml	58,00	18,50	1'073,00	482,85	45,000
10 36	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FOGNATURA con tubazione diam. 250 mm in pvc corrugato portante, previa preparazione del piano di posa con pulizia e scotico e scavo della sezione fosse ... compresa la griglia carrabile.nel prezzo è altresì compreso il carico, trasporto e conferimento a discarica autorizzato. SOMMANO ml	80,00	96,00	7'680,00	3'686,40	48,000
11 38	Lavori per ripulitura e risagomatura della cunetta stradale sul lato dx della SC Ville con percorrenza verso San Giovanni consistente in: 1. asportazione a mano del terreno deposita ... io per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte tra cui a lisciatura e mano di mano di boiaccia fresco su fresco.					
	A R I P O R T A R E			44'093,48	17'298,27	

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %	
		TOTALE			
	RIPORTO				
001 002	CAPOLUOGO FRAZIONI	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>			
			9'201,32	3'530,32	38,368
		45'120,56	17'952,65	39,788	
		Totale SUPER CATEGORIE euro	54'321,88	21'482,97	39,548

COMMITTENTE: Comune di Terranuova Bracciolini [passaggi pedonali MAGGIO 2017.dcf (L:\MANUTENZIONI 2016\03 IMPEGNI\passaggi pedonali\versioni\